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               I. MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA

	      Mức độ

Chủ đề
	Biết
	Thông hiểu
	Vận dụng thấp
	Vận dụng cao
	Tổng

	
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	Câu
	Điểm 

	1. Phương trình
	Biết về dạng PT, nghiệm, tập nghiệm, PT tương đương, giải PT cơ bản, đơn giản
	Hiểu ĐKXĐ của PT chứa ẩn ở mẫu, giải PT cơ bản có mẫu là số tự nhiên
	 Giải PT chứa ẩn ở mẫu đưa về PT tích chú ý ĐKXĐ PT và nghiệm
	
	

	
	4
	0,8
	1
	 0,5
	2
	0,4
	2
	1,0
	
	
	1
	1,0
	
	
	
	
	
	3,7

	2. Giải toán bằng cách lập PT
	Biết thiết lập các quan hệ cơ bản của bài toán
	Lập PT của bài toán giải theo yêu cầu
	Giải PT của bài toán và kết luận nghiệm của bài 
	
	

	
	
	
	4
	1,0
	
	
	1
	0,5
	
	
	2
	0,5
	
	
	
	
	
	2,0

	3. Diện tich đa giác, Đ.lý Talet, T/c tia phân giác.  
	Biết cặp tỷ lệ theo định lý, hệ quả đlý Talet, t/c tia phân giác.
	Hiểu sự thay đổi của diện tích đa giác theo kích thước của nó
	
	
	

	
	5
	1,0
	
	
	2
	0,4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1,4

	4. Tam giác đông dạng
	Vẽ hình, biết cặp tam giác đồng dạng kèm các yếu tố cơ bản
	Hiểu được tam giác đồng dạng và các yếu tố cơ bản của nó
	C/minh tam giác đồng dạng và hệ thức cho trước.
	C/minh hệ thức từ sự đồng dạng tam giác
	

	
	2
	0,2
	1
	0,5
	1
	0,2
	1
	0,5
	
	
	1
	0,5
	
	
	1
	1,0
	
	2,9

	Tổng
	10
	2,0
	6
	2,0
	
	1,0
	
	2,0
	
	 
	
	2,0
	
	
	1
	1,0
	
	

	
	
	20%
	
	20%
	
	10%
	
	20%
	
	
	
	20 %
	
	
	
	10%
	
	30%

	
	4 điểm
	3 điểm
	2 điểm
	1 điểm
	10 điểm


PAGE  

